
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 22 декабря 2015 года  

№ 3596–НПА «Об утверждении  

муниципальной программы 

«Развитие градостроительной 

деятельности и деятельности  

в области земельных отношений 

в Уссурийском городском 

округе» на 2016-2024 годы 

 
 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы 

Уссурийского городского округа от 17 декабря 2021 года № 538-НПА                     

«О бюджете Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов», статьей 56 Устава Уссурийского городского округа, 

постановлением администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 

2015 года № 895-НПА  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Уссурийского городского 

округа и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых 

актов администрации Уссурийского городского округа», в целях уточнения 

перечня мероприятий и объемов финансирования мероприятий 

05.10.2022 2645-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=97AFE7805D289D9F44FEAF3BE599908C9B2B1A8622F228A5B872B7F8531A88C747980970F8AA7936E416EDE77B7BA8C
consultantplus://offline/ref=97AFE7805D289D9F44FEAF3BE599908C9B2B1A8623F528A5B872B7F8531A88C747980970F8AA7936E416EDE77B7BA8C
consultantplus://offline/ref=97AFE7805D289D9F44FEAF3BE599908C9B2B1A8423F228A5B872B7F8531A88C747980970F8AA7936E416EDE77B7BA8C
consultantplus://offline/ref=97AFE7805D289D9F44FEB136F3F5CE8398284D8821F021F2E524B1AF0C4A8E9215D85729AAEE323BE008F1E77EA7D0FC7C7BAAC


2 

муниципальной программы, а также необходимостью корректировки 

отдельных положений текстовой части муниципальной программы 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского  

городского округа от 22 декабря 2015 года № 3596-НПА  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие градостроительной 

деятельности и деятельности в области земельных отношений  

в Уссурийском городском округе» на 2016-2024 годы» (далее - 

постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Развитие градостроительной 

деятельности и деятельности в области земельных отношений в Уссурийском 

городском округе» на 2016 – 2024 годы», утвержденной постановлением 

(далее – Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы    

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить            

в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования Программы составляет                   

151728,53 тыс. рублей за счет средств бюджета Уссурийского городского 

округа, в том числе по годам: 

2016 год – 17918,78 тыс. рублей; 

2017 год – 4492,10 тыс. рублей; 

2018 год – 4718,16 тыс. рублей; 

2019 год –12957,17 тыс. рублей; 

2020 год – 18374,29 тыс. рублей; 

2021 год – 20894,15 тыс. рублей; 

2022 год – 50893,78 тыс. рублей; 

2023 год –12140,00 тыс. рублей; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

2024 год - 9340,10 тыс. рублей.»; 

б) в Программе: 

в разделе IV. «Перечень и краткое описание основных мероприятий 

муниципальной программы»: 

подпункт «в» изложить в следующей редакции: 

«в) описание местоположения границ территориальных зон 

Уссурийского городского округа и направление таких сведений документов 

(содержащихся в них сведений) в Единый государственный реестр 

недвижимости;»; 

подпункт «г1» изложить в следующей редакции: 

«г1) комплексный проект развития Уссурийского городского округа 

включает в себя комплекс работ: 

разработка мастер-плана развития Уссурийского городского округа; 

подготовка проекта внесения изменений в генеральный план 

Уссурийского городского округа; 

разработка проекта стратегии социально-экономического развития 

Уссурийского городского округа; 

подготовка проекта внесения изменений в правила землепользования и 

застройки Уссурийского городского округа; 

проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного 

проектирования Уссурийского городского округа; 

подготовка концепции благоустройства Уссурийского городского 

округа Приморского края;»; 

подпункт «и» изложить в следующей редакции: 

«и) мероприятия по освобождению самовольно занятых земельных 

участков, демонтаж, хранение и уничтожение рекламных конструкций, 

проведение процедуры землеустроительной экспертизы в досудебном и в 

судебном порядке, освобождение земельных участков от инженерных 

сетей;»; 

в разделе V. «Механизм реализации муниципальной программы»: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

абзац шестнадцатый, семнадцатый изложить в следующей редакции: 

«совместно с исполнителем муниципальной программы осуществляет 

приемку отдельных этапов исполнения контракта; 

взаимодействие с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при 

исполнении контракта.»; 

в разделе VI. «Финансовое обеспечение муниципальной программы»: 

абзац второй исключить; 

в) Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Развитие градостроительной деятельности и деятельности                    

в области земельных отношений в Уссурийском городском  

округе на 2016-2024 годы» к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается); 

г) Приложение № 2 «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Развитие градостроительной деятельности  

и деятельности в области земельных отношений в уссурийском городском 

округе» на 2016 - 2024 годы» к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается); 

д) Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Развитие градостроительной деятельности и деятельности                     

в области земельных отношений в Уссурийском городском  

округе на 2016-2024 годы» к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


